



Kirkelig fellestråd i Oslo

Protokoll fra møte i KIRKELIG FELLESTRÅD I OSLO

Tidspunkt: torsdag 09.06.2016 kl. 18.00

Sted: Fagerborg menighetshus

Av 40 stemmeberettigede var 34 representanter med stemmerett til stede. 1 person var der som observatør. 3 personer gikk etter sak 14. 1 person gikk under sak 16.

Fremmøteliste på side 2.

Andakt: v/Gunnar Grøndahl

Møteleder: Jørn Lemvik

Kommentarer til innkallingen:

Papirene kommer for sent.

Kommentarer til dagsorden:

Det var ingen merknader til dagsorden.

Man ser på om sakslisten og noen papirer kan sendes litt tidligere.

Valg av protokollunderskrivere:

Gunstein Hansen og Torstein Winger ble valgt til protokollunderskrivere.

Fremmøteliste for møtet 09.06.2016 i Kirkelig fellesråd i Oslo

Domprostiet

Sentrum/St.Hanshaugen: Knut Gulbrandsen
Fagerborg: Solveig Sandnes
Frogner: Kaare Framstad
Bygdøy: Ola Kvisgaard
Uranienborg: Inger Forfang Sandvik
Gamlebyen/Grønland: forfall
Vålerengen: Karianne Jaabæk
Kampen: Geir Magnus Walderhaug

Nordre Aker prosti:

Torshov/Lilleborg: forfall
Sagene/Iladalen: Øyvind Bergøy Pedersen
Paulus/ Sofienberg: forfall
Sinsen: Olav Brennsæter
Hasle: Alf Knutsen

Vestre Aker prosti:

Bakkehaugen/Majorstuen/
Vestre Aker: Merete Hallen
Grefsen: Ole Herman Fisknes
Ris: Andreas Seierstad
Røa: forfall
Nordberg: Gunnar Grøndahl
Ullern: forfall
Sørkedalen: forfall

Maridalen: Gunstein Hansen
Skøyen: Liv Marit Dørum
Voksen: Hauk Bjerke

Østre Aker prosti:

Østre Aker/Haugerud: Sigmund Gulliksrud
Ellingsrud/Furuset: Jørn Lemvik
Stovner/Fossum/Høybråten: Einar Stavenes
Tonsen: Torstein Winger
Grorud: Ingebjørg Skjelvik

Søndre Aker prosti:

Nordstrand: Gunnar Kvalvaag
Holmlia: Dag-Eirik Lannem
Manglerud: Benjamin Aargaard Bornø
Ljan: Thor Arne Prøis
Hauketo-Prinsdal: Torleif Månsson
Oppsal: Trond Fremstad
Klemetsrud/Mortensrud: Kjell Karlsen
Bekkelaget/Ormøy: Gunn von Trepka
Lambertseter: Brogny Vestli
Bøler: Eilev Hegstad

Biskopens representant: Ingar Seierstad
Bystyrevalgt representant: Mina Finstad Berg
Domkirkerådet: forfall

Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbø Forset, Bygg- og anleggssjef
Torbjørn Borgen, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, personalsjef Hilde Strand,
administrasjonssekretær Liv Irene Ruud

Sak F 08/16 Protokoller

8.1 Protokoll fra møte i Fellesrådet 18.02.2016

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 18.02.2016 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 18.02.2016 godkjennes.

8.2 Protokoller fra møter i Hovedkomiteen 18.02, og 10.05

Innstilling til vedtak: Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene fra Hovedkomiteens møter 18.02 og 10.05.2016 tar til orientering.

8.3 Protokoller fra møter i Bygg- og anleggskomiteen 10.03. og 19.04

Innstilling til vedtak: Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene fra Bygg- og anleggskomiteens møter 10.03 og 19.04.2016 tas til orientering.

Inger Forfang Sandvik, Uranienborg menighet og medlem av Bygg- og anleggskomiteen, ga et lite referat fra/innblikk i komiteens rundtur til en del kirker og de problemene de der fikk se.

Sak F 09/16 Endelig regnskaps 2015

Regnskapet for 2015 ble avsluttet 10.2.2016, og framlagt for fellesrådet som sak F 05.16 på fellesrådets møte 18.2.2016.

Det er ikke skjedd endringer av regnskapet etter fremleggelsen i februar. Regnskapet har etter dette vært lagt frem for revisjon og er godkjent av revisor. Regnskapet legges nå frem for endelig godkjennelse.

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:
Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2015 godkjennes.

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2015 godkjennes.

Sak F 10/16 Regnskap første tertial 2016

Totalt sett har vi et overskudd de første månedene på 4,3 mill. kroner. Dette er 3,3 mill. kroner bedre enn budsjett, og hele 6,1 mill. kroner bedre enn i fjor. Totalt ligger kostnadene 0,8 % under budsjett, og 0,6 % over fjoråret. Differansene er altså marginale. På inntektssiden er differansene større, inntektene er 3,9 % over budsjett og 9,8 % over i fjor. Den gode utviklingen vi

så på kostnadssiden de siste månedene av 2015 fortsetter inn i 2016. Dette gjelder både personalkostnader og de fleste gruppene innen driftskostnader. Energikostnadene er høye hittil i 2016, og vi følger med på utviklingen av denne kostnaden.

Forslag til vedtak:

Regnskapsrapport pr 1. tertial 2016 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr. 1.tertial 2016 tas til etterretning.

Sak F 11/16 Vedlikeholdssituasjonen ved kirkebygg i Oslo

Hovedkomiteen ba i møte 10.05.2016 om at det ble lagt fram en sak til fellesrådet om vedlikeholdssituasjonen ved kirkebyggene i Oslo, som grunnlag for en drøfting av hvordan en skal håndtere situasjonen.

I forbindelse med søknad til Oslo kommune om bevilgning til drift, vedlikehold og rehabilitering, har Kirkelig fellesråd i mange år redegjort for-, og tatt opp den bygningsmessige situasjonen for kirkebygg i Oslo. Bevilgningene fra kommunen har variert noe over tid, og har på langt nær vært på et nivå der Fellesrådet har kunnet komme til rette med etterslep m.h.t. vedlikehold, og heller ikke til å sette av midler til større planlagte vedlikeholdstiltak på kirkene generelt. Fellesrådet har likevel vært glad for at kommunen har gitt særskilte bevilgninger til rehabilitering av noen av kirkene, bl.a. Paulus, og nybygg til Nordstrand kirke.

Forfallet på kirkebygg i Oslo øker. Ved mange kirkebygg er det økt fare for at konstruksjoner korroderer, forringes, og ved flere bygg ser en at mur og murpuss smuldres opp og steiner og større «flak» faller ned fra veggene både utvendig og innvendig. Faren for skade på personer øker dermed, og det har vært «såkalte nestenulykker».

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:

Hovedkomiteen drøfter saken og inviterer Fellesrådet til å trekke opp noen hovedlinjer i forhold til kirkevergens utfordringer i saksforelegget.

Det var et stort engasjement i denne saken og her er et forsøk på å trekke ut noen av hovedpunktene i innleggene:

- Det ser ikke ut til at vi får økonomi til å vedlikeholde alle kirkene. Det betyr at vi må bestemme oss for hvilke kirkebygg vi fortsatt skal ha og satse på. Hvor mange kirker har vi råd til å ha og vedlikeholde.
- Det er også mulig å samle inn penger i hver enkelt menighet og foreta mindre oppussingsprosjekter/vedlikehold inne i kirkene. Dette vil ikke være tilstrekkelig til å dekke de store prosjektene utvendig. Men mye kan bli gjort også på denne måten. Eksempler på dette er bl.a. Ris og Grorud.
- Kommunen MÅ bidra. Vi må angripe på flere måter. Ta dette opp med byrådet med sikte på beløp på 30-40 mill pr år.
- Oppsøke samtlige bydelsutvalg - ta opp situasjonen for kirkebyggene våre i åpen time under bydelsutvalgenes møter. Og få dem til å bidra overfor kommunen m.h.t. bevilgninger.
- Vi må lage en klar strategi for hva vi vil med kirkene i Oslo

- Kan ikke regne med at kommunen tar vare på kulturbygg. Situasjonen kommer til å fortsette. Kirken må selv se strategisk på dette. Vårt ansvar er å ha gode kirkebygg for virksomheten vi prioriterer å ha framover.
- I Trondheim er situasjonen en annen. Godt samarbeid mellom Kirkevergen og Trondheim kommune, og kirkebyggene faller ikke ned.
- Å stenge en kirke fordi den er farlig, vil gi oss oppslag i Aftensposten. I stedet for å sikre kirkebygg, så steng kirken. Og få fokus på det.
- Spille på lag med biskopen er viktig. Klarlegge hva trenger vi kirkene til, hvordan være kirke i dag. Synliggjøre at kirken og dens virksomhet er til gode for befolkningen. Her må vi samarbeide med biskopen. Få en plan sammen med biskopen, hva vil vi med engasjementet, oppmerksomhet.
- Konferanse i Oslo Rådhus hvor vedlikeholdssituasjonen presenteres er et godt forslag. Hvis vi skal holde en slik konferanse, bør stortingsrepresentantene inviteres.

Møteleder konkluderte følgende etter debatten:

Dette er første skritt i dette saksområde. Det kommer en sak tilbake ut fra den drøfting vi har hatt i FR i dag. Innspill er notert, og vil bli tatt med i den videre behandlingen.

Sak F 12/16 Rapport fra arbeidsgruppe – Diakonressurser i Kirkelig fellestråd i Oslo

Kirkevergen nedsatte våren 2011 en partssammensatt gruppe som fikk i mandat å utrede fordeling av kateket- og diakonressurser som en del av bemanningsprosjektet i KfiO. Som følge av krevende omorganisering ble det besluttet å utsette arbeidet. Arbeidet ble gjenopptatt vinteren 2012. Det har vært perioder med skifte av deltakere i gruppen og perioder hvor arbeidet underveis har vært utsatt. Derfor har det tatt lang tid før arbeidet ble slutført. Det var også en lengre prosess før en kom fram til et formålstjenlig mandat for arbeidsgruppen. Rapporten har vært ute på høring blant menigheter/menighetsråd, diakoner, diakonforbundet i Oslo og OBDR.

Hovedkomiteen inviterer Fellestrådet til følgende vedtak:

Fellestrådet i Oslo tar saken til orientering, og ber om at arbeidsgruppens anbefalinger følges opp i tråd med kirkevergens redegjørelse.

Vedtak: Fellestrådet i Oslo tar saken til orientering, og ber om at arbeidsgruppens anbefalinger følges opp i tråd med kirkevergens redegjørelse.

Sak F 13/16 Gravferdsdriften

Denne saken har vært en føljetong gjennom siste periode i KfiO. Sakens kjerne er spørsmålet om Oslo kommune eller KfiO skal drifte og forvalte gravferdsvirksomheten i kommunen. Både kommunen og KfiO har hatt primærstandpunkt om at de selv skal stå for hele virksomheten. Det er vår klare påstand at KfiO har vist vilje til å finne løsninger, men har samtidig ikke villet akseptere å gi fra seg det formelle forvaltningsansvaret for gravferdsdriften.

Kommunen har gjentatte ganger endret strategi. Sist sommer fastslo departementet at dagens ordning er innenfor lovens rammer. Det nye byrådet har hatt behov for å sette seg inn i saken. De har nå gitt muntlig signal om at de ønsker å fornye dagens avtale for en lengre periode. Kirkevergen er positiv til denne løsningen, men ser behov for å rydde opp i praktiske forhold rundt.

Hovedkomiteen inviterer fellestrådet til å fatte følgende vedtak:
Kirkevergen gis fullmakt til å inngå ny langvarig avtale med Oslo kommune, basert på dagens ordning.

Vedtak: Kirkevergen gis fullmakt til å inngå ny langvarig avtale med Oslo kommune, basert på dagens ordning.

Sak F 14/16 Endring av menighetsforvalterstillingen

Denne saken behandler prinsippet om at menighetsforvalterstillingen endres til Daglig leder og får personalansvar for de KfiO ansatte i menigheten. Under sak F 07.16, Orienteringssak 7.1 la kirkevergen i fellestrådet møte 18.02.2016 fram notatet «Ny lederstruktur i KfiO». I notatet står det at «Egen sak med prinsipper om menighetsforvalters stilling legges frem for fellestrådet i juni». I behandling av Sak H 16/16 av 10.05.2016 ble det vedtatt at hovedkomiteen anbefaler ovenfor Fellestrådet at menighetsforvalterstillingen endres til *Daglig leder i menighet* i henhold til stillingsbeskrivelsen. Stillingsbeskrivelsen ble behandlet i detalj i møtet i Hovedkomiteen.

Hovedkomiteen anbefaler ovenfor Fellestrådet:
Menighetsforvalterstillingen endres til Daglig leder i menighet i henhold til stillingsbeskrivelsen.

Vedtak: Menighetsforvalterstillingen endres til Daglig leder i menighet i henhold til stillingsbeskrivelsen.

Sak F 15/16 Barneminnelund på Vestre Gravlund

Gravferdsetaten ønsker å anlegge en barneminnelund på gravfelt 043 på Vestre gravlund. I dag finnes det ikke noen barneminnelund vest i Oslo, mens det i mange år har vært etablert barneminnelund både på Klemetsrud kirkegård og på Østre gravlund.

I henhold til § 2 i Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd, (gravferdsforskriften), skal anlegg, utvidelse og vesentlig endring av kirkegård skje i henhold til kirkegårdsplan som vedtas av kirkelig fellestråd og godkjennes av bispedømmerådet. Planen legges derfor fram for hovedkomite og fellestråd, for vedtak.

Hovedkomiteen inviterer Fellestrådet til følgende vedtak:

- Fellestrådet i Oslo vedtar plan for anleggelse av barneminnelund på gravfelt 043 på Vestre gravlund, i henhold til vedlagt gravplassplan fra Gravferdsetaten.

- KfiOs administrasjon videresender gravplassplanen til Oslo bispedømmeråd, for godkjenning, i henhold til gravferdsforskriftens § 2.

Vedtak:

- Fellestrådet i Oslo vedtar plan for anleggelse av barneminnelund på gravfelt 043 på Vestre gravlund, i henhold til vedlagt gravplassplan fra Gravferdsetaten.
- KfiOs administrasjon videresender gravplassplanen til Oslo bispedømmeråd, for godkjenning, i henhold til gravferdsforskriftens § 2.

Sak F 16/16 Veivalg for fremtidig kirkeordning – praktisk oppfølging i Oslo

En ny struktur for Den norske kirke er på vei inn i løpet av noen få år. Kirkemøte fattet vedtak i sak 08/16 – «Veivalg for fremtidig kirkeordning», om at dagens ordning med to arbeidsgiverlinjer foreløpig beholdes (modell C). Man ser for seg en felles arbeidsgiverlinje på sikt. Her er det ulik tenkning om hvor dette ansvaret i så fall skal ligge. Spørsmålet om forsøk omtales av mange med tanke på Oslo bispedømme hvor det bare er tre geografiske fellestråd og hvor alle er av en viss størrelse. Denne muligheten bør vi benytte og legge oss foran i utviklingen til gode for kirken. Det har allerede vært gjentatte samtaler og uttrykt vilje til å finne felles løsninger mellom virksomhetene i Oslo Bispedømme.

Hovedkomiteen anbefaler fellestrådet å fatte følgende vedtak:

1. KfiO uttrykker ønske om forsøk på formelt samarbeid på ulike områder.
2. KfiO inviterer OBDR og Fellestrådene i Asker og Bærum til utvikling av slikt samarbeid
3. Om en eller flere av de nevnte organer er positive, nedsettes det en arbeidsgruppe som utvikler modeller for samarbeid.

Vedtak:1. KfiO uttrykker ønske om forsøk på formelt samarbeid på ulike områder.
2. KfiO inviterer OBDR og Fellestrådene i Asker og Bærum til utvikling av slikt samarbeid
3. Om en eller flere av de nevnte organer er positive, nedsettes det en arbeidsgruppe som utvikler modeller for samarbeid.

Sak F 17/16 Orienteringssaker

17.1 Leieinntekter kirker, KfiOs andel

Fellestrådets rett til leieinntekter er hjemlet i kirkelovens § 20 annet ledd, hvor det står: «For benyttelse til andre formål eller kirkelige

handlinger utenfor gudstjeneste kan kirkelig fellesråd kreve betaling etter nærmere regler godkjent av bispedømmerådet.»

KfiO har på fellesrådsmøte 11. juni 2015 gjort følgende vedtak:

- 20 % av netto leieinntekter ved utleie av kirkerom overføres KfiO. Pengene skal gå til å dekke kostnader til energi, slitasje, vedlikehold og drift.
- Ordningen innføres fra 1.6.2016. KfiO utarbeider et enkelt rapporteringsskjema.
- KfiO anmodes om å utarbeide veiledende gjengse leiepriser av kirkerom, spesielt med tanke på utleie til profesjonelle leietakere.

Kirkevergens forslag til innstilling til vedtak:

Fellesrådet tar regler for innbetaling av KfiO's andel av leieinntekter i kirkerom, og veiledende gjengse priser til etterretning.

Vedtak: Fellesrådet tar regler for innbetaling av KfiO's andel av leieinntekter i kirkerom, og veiledende gjengse priser til etterretning.

17.2 Valg til valgkomiteen fra Nordre Aker prosti

Da valgkomiteen ble valgt på fellesrådsmøtet i februar var det for få fra Nordre Aker til stede til at de kunne foreslå noen derfra. Følgende ble da vedtatt: «Representanten fra Nordre Aker i Hovedkomiteen får i oppdrag å finne en representant til dette vervet.»

Alf Knutsen fra Hasle menighet ble spurt om dette og har sagt ja til å være Nordre Aker sin representant i Valgkomiteen.


Gunstein Hansen

Torstein Winger